

مبانی اساسنامه سازمان کارگران انقلابی ایران-راه کارگر

مقدمه:

تدبیر نگارش مبانی اساسنامه سازمان که پیش‌نویس آن در زیر ارائه می‌شود، اساساً و عملاً در خدمت ادامه‌کاری کلیه اعضاء سازمان و گرایش‌های مختلف، در چارچوب استراتژی فعالیت مشترک است.

این مبانی قرار است هم‌زیستی و همکاری و همدلی رزمنده‌ی رفقای عضو سازمان را تضمین کند که در نظر چند صدائی است و در عمل، می‌باید بر یک اراده‌ی مشترک استوار باشد.

منطق تدوین مبانی اساسنامه از تجربه‌ی تدوین مبانی برنامه اخذ شده است که یکی از دستاوردهای درخشان کنگره اول سازمان ما به شمار می‌رود. همان‌طور که مبانی برنامه مضمون فعالیت و استراتژی مشترکمان را در مسیر راهپیمائی توسط گرایش‌های مختلف روشن می‌کند و اساساً عضویت تک تک ما در تشکیلات با پذیرش آن تعریف می‌شود؛ مبانی اساسنامه نیز در چارچوب تنظیم مناسبات حقوقی بین اعضاء، از همان کارکرد و از همان منطق پیروی می‌کند.

یادآوری این نکته را لازم می‌دانیم که سازمان ما به مثابه‌ی یک تشکیلات کمونیستی نهاد هژمونیک طبقه است، و تحت هیچ شرایطی خود را جانشین طبقه کارگر نمی‌داند یا به نیابت از طبقه قدرت سیاسی را در چنگ خود نمی‌گیرد؛ و بنیاد وظیفه‌ی خود را کمک به سازمانیابی اراده‌ی طبقه‌ی کارگر و متحدان آن، برای در هم شکستن ماشین دولتی سرمایه‌داری و کسب قدرت سیاسی به عنوان دولت گذار (نوع کمون) قرار داده است.

اصول سازمانی ناظر بر روابط بین اعضای سازمان

1- کنگره بالاترین ارگان تصمیم‌گیرنده سازمان است که با حضور دو سوم اعضاء اصلی سازمان تشکیل می‌شود. قرارها، مصوبات و تصمیمات اکثریت شرکت‌کنندگان در کنگره‌ها در همه موارد، نظر رسمی سازمان تلقی می‌شود.

2- کمیته مرکزی به مثابه‌ی بالاترین نهاد منتخب کنگره در دادوستد با اعضای تشکیلات، اجرا، سیاست‌گذاری و سازمان‌دهی اراده‌ی سازمان را، در پیشبرد قرارها، مصوبه‌ها و تصمیمات به عهده دارد. و مسئول ترانزمامه خود و نهادهای مرتبته در قبال کنگره به شمار می‌رود.

3- همه اعضاء سازمان، گرایش‌ها و فراکسیون‌های درون آن می‌توانند نظراتشان را البته در چارچوب مبانی برنامه، تبلیغ و ترویج کنند.

4- اقلیت یا اقلیت‌های سازمانی می‌توانند نظرات اکثریت (نظرات سازمان) را به صورت علنی یا درونی مورد نقد قرار دهند. اما مجاز به اقداماتی برای جلوگیری از اجرائی شدن نظرات اکثریت نیستند. اقلیت یا اقلیت‌های سازمان موظف به اجراء آن دسته از نظرات اکثریت نیستند که با آن مخالفتی اصولی دارند. در عین حال مجاز به سازماندهی اقداماتی در مقابل اقدامات اکثریت نیستند.

بیژن-پیروز-حسن

